**Ed si dānum.** Ibi non cōputa tur declara hoc. vt no. §. de cōdi. i. inde. l. frater a fratre. circa medium glo. magna. Ibi suppuent rem peculij glo. op. non soluit de. l. si no. al. §. sed si a debitor. §. et. sol. §. de del. die seruus factus est debitor cōstituti vtro domine id ibi requirit ratibatio domini quo ignoscante non auget peculium serui vel cōstituitur in rebus dominicis vt. l. si peculium. vel hic augetur peculium serui creditoris non debitoris vt ibi vel illud non est in peculio vt hic sed bene deducit a domino ratibatio vt ibi. C. Peculium serui. Ibi debet ad cōmodum domini et herediti ipsius non ad dānu vt. §. de fidei. cōmissa. l. liber. l. abia. §. i. §. q. est cōtra. ibi cōputandū p dicitur effectū vt no. §. et. l. si no. al. §. quod autem. Ibi egit se credit nobis. §. de nego. ge. l. si pupilli. §. sed si ego. vt ibi notatur. In glo. de. additio in fi. dicit vt ibi.

**Preterea.** Ibi debet seruo vel filio. dominus vel pater tenebit nomie serui vel filij. nec ob. i. ad trebel. l. a filio. in prin. et. §. et. in bone fidei. vt no. per. d. y. in fi. l. a. c. §. lra. pcurat. Ibi domini vel pcurator filio. Ibi exigi debet no mine filij vel serui. ibi solueret. deducere in ver. sed creditō. Ibi si cōueniatur ab alio et dicitur ibi pcurator esse tūto. In glo. sed recta via. ibi a nio vbi de hoc plene notat et dicit de leg. i. l. legatum. Ibi de serui. l. p. §. do. vt ibi notat quia ibi fit sub cōditione legatum. pcurator ibi in re testatoris sū pcurator casum. et ita pendente cōditione heres remanet dominus. §. ad fil. l. i. §. serui. vel si loquat in re hereditate tunc dominus non transit in legatariū. vt. C. de tes ta. ma. l. seruo mo. Ibi si quis ita heredit. alius et quita et die vt ibi plene notat. Ibi §. de ceteris sed ibi in bonorum poss. que etiā hodie aliqualem solūtraoem requirit vt. C. qui admittit bo. poss. possunt. l. h. et p hoc. §. de bo. poss. l. i. §. acquirere. §. man. l. heredi. et vide quod no. quādo vide. et. l. §. C. Item facit pro opt. pcurat. etiam. §. de lega. l. si tibi homo. §. cum seruus. sed illud inspecta veritate vt. et. l. i. l. seruum filij. §. i. Item pro cōuen. de lega. l. lega tum est deliberatio. §. h. Sed et ibi sub cōditione fait legatum vt ibi notatur.

**Sine ex contractu.** Ibi debetur a seruo ibi reliquis et sic ex quasi cōtra ctu vt. §. de admitt. l. qui nominibus. Ibi deducit dominus de pec ulio serui. Ibi statim qd fecit seruus domino Ibi solum dedu catur. nec ob. §. et. l. peculij. §. lra. ibi notat. In glo. in simpli. in fi. glo. So. lra actio de peculio no datur ex delictis pcurator tamen deducere dominus quia factus est seruus debitor domini et mul

sa consequitur excipiendo que non consequitur agendo ut dicitur in l. si quis in rebus alienis de rebus alienis in l. si in arca. Jac. de bel. Et si in hoc deducatur etiam penam quod est contra legem. hic dicitur ergo si in abutriga. quod condicio furtiva continetur competere ut deducatur quatenus condicio penam ad agendum. modo ergo extraneus potest agere condicione furtiva de peculio ergo et dominus deducatur. Sed ad penam per extraneum non agitur ergo non deducit dominus nisi quatenus est locupletatam peculium quod in plus non ageret extraneus ut dicitur in l. si quis ex furtiva causa. ergo ad penam furti placuit tunc quod nec extraneus agit nec dominus deducit quatenus ad condicionem furtivam in eo in quo locupletatum est peculium potest dominus deducere quod extraneus quo ad hoc agere.

**Si ipse servus.** *Allegat iste. s. q. dicitur seipsum pecuniens excommunicatus non situm contrarium faciunt leges hic allegat in glo. de edictis. l. cum autem. s. excipitur. de re milit. l. omne delictum. s. qui se. de bis qui mor. sibi cond. l. si. s. si pro prima parte facit infra de peculio l. id quod. s. i. ubi de hoc dicitur. Sed verius est quod si excommunicatus rursus. v. de occidendo in fi. e. c. se. ubi hoc no. Brebubilibet id est licitum est de facto non de iure ut no. per Brebubilibet in dicto. e. quem videtur. ubi dominus efficitur ideo dominus talia excipitur de peculio deducit. ubi potius egisset. et ideo dominus expensis tales non deducit. Item deducit alias deducitur. ubi obligatus non novandi ex suo contractu. Ita quod servum liberavit et in glo. de bene. Ray. ubi si quid ei filio vel servo. ubi debet compensari. quia illud debet per actionem de in rem verso. ubi scribit et male ut sequitur. vel dicit bene de rigore sed male de equitate. ubi in a. cellas aut de equitate. ubi creditor peculiari totum suum debitum. ubi resursum se pro rata. ubi hoc nominat. l. ex obligat. contra. nominat. ne servi alij creditoribus. ubi ab initio. nec ob. l. si noxalis. in pa. ut ibi no. ubi magis quod contrarium. ubi creditor peculiari cui totum sibi debitum est solutum de peculio. ubi excommunicatus est. creditor peculiari actione ab eo intentata. In glo. cur ergo. ubi vel dicitur hoc verum. l. eo. l. quod debetur.*

**¶ In vero.** *In primo iudicium et sic erat hic contestata. ut supra de iudi. l. iudicium soluitur. et quod ibi no. ibi ex posteriori iudicio potest contestatio. ubi melior conditio non ob. supra de iudi. l. inibus. e. de tributo. l. p. cura. s. h. e. l. seq. ut ibi no. e. rationem ibi dicit. ubi iudicium peruenit hinc contra. per cum posterior. In glo. animo quandoque ubi qui prior. ut ibi ubi si prima dicit cum agitur de possessione plurimum iurium aut comparatur se ad invicem tunc qui primo pervenit ad sententiam preferat ut dicitur in l. de noxal. l. si quis a multis. si se non comparat tunc qui primo hinc contestatus est preferat ut dicitur in l. de p. l. pluribus. ubi de hoc factis dicitur e. penitus de l. l. si pluribus. vel dicitur aut agitur de iure questio perferendo e. habeat locum primo allegata iudicium querendo e. tunc secundo allegata.*

**¶ In noxali.** *In domino quatenus ex delicto servi ordinarij ubi re promissum anno novandi sic quod servus liberavit ut dicitur in l. si dominum. s. item deducit ubi per libertatem. s. ubi a domino postea. ubi manumisso eo inter vivos. e. si non ob. de peculio l. l. deniq. s. ubi sequitur ubi liberari pro ratibabunde domini e. condicione indebiti qua tenebat solvendo nec ob. d. e. l. sed si dicitur in pa. ut ibi no. ubi egisset cepit dominus teneri naturaliter ac negotiorum gestorum ut dicitur in l. de furtiva. l. si vendidero. s. si tunc in glo. sed in vicario delinquentis deducit de peculio ordinarij quod dominus ex facto vicarij postulat. Jac. In glo. l. dominice. ubi negotii peculiare quia ille dominus debitor erat creditor peculiaris in glo. quasi dicitur naturalis in finem ob. s. h. e. querit. quod non loquitur in naturali debito. Item quod etiam requiritur ratibabunde ut ibi per ad. l. sed si dominus. ver. primo qui ut est contra de ver. sed si a debitor. dicitur. l. responde ut ibi no. Jac. de bel.*

**Est autem.** *In debitor destinat de. ubi eximere debet re ipsa revocando ad sua manu. ubi possessione alias possessores. ubi debitor nec ob. de l. peculium. s. si bac alieno ut ibi dicitur in ver. deniq. ubi servus ordinarij. ubi admississet re ipsa de peculio. In glo. tribus modis in fi. primam t. Jac.*

de re. secundam. Jac. de ra. utraq. bona est in eadem glo. in fi. Contra hoc facit infra locat. in nave sampbeli. ubi debitor in quantitate respectu speciei liberatur per interitum speciei. s. hic non erat obligatio respectu speciei sed respectu universitatis. s. peculij. sed tunc oppo. si solus servus est in peculio ergo respectu speciei est species est obligatus. Sed dicitur quod hic est fallacia accidentis ut dicitur de rei vend. vendicatio. e. ibi in glo. Nam non est obligatio respectu speciei ut in rei vend. sic ipse sed ut rei peculiaris et sic non simpliciter s. h. qd dicitur ergo aliquid quod est debitor in specie simpliciter et tunc habet locum lex quod dicitur. s. si certum pe. ut per interitum debitor liberetur nisi fuerit in mora quod dicitur ut ibi aliquando in quantitate simpliciter et tunc interim non liberatur ut. C. si certum pe. l. accendendum. nisi esset facta depositio in formam. l. accipiam. C. de usuria.

**¶ Aliquando est debitor quantitate respectu speciei et tunc liberatur ut dicitur in nave sampbeli. aliquid non respectu speciei simpliciter sed in quid et tunc non liberatur interim ut dicitur in glo. tunc. n. duo in fi. dicitur assignat dicitur. quia cum legatur peculium dominus est sic in legatarium quatenus est in peculio et residuum remanet penes heredem et sic in re iam questia legatario non potest detrabere sed creditor habet ius ad rem non in re. unde dominus quantum vult potest deducere per debitor. et hoc dicitur factum esse de bito. in an heredes possit in via re detrabere quantum de quo no. e. dicitur. C. fam. her. l. filius qui habet. In contrario igitur loquitur in herede detrabente de peculio quod iam factum erit aliter. unde ideo non habet electionem quam detrabit per rata. dicitur autem quod ubi res que est in peculio est domini et ideo eligi detrabere i qua vult i. co. e. and. e. Solentem ipse. Solentem recte ad determinationem quoniam si bona mariti vergentia ad inopiam sunt assignata mulieri per dote fin. l. ubi adbut. C. de iure do. si ipse res vel aliqua earum penat sit culpa mulieris an penat periculum suo vel si. Nam per hunc ver. distinguitur idian fuerint assignata iure domini et tunc non sed habeat regressum ad alia bona. Sed quid i dubio videtur quod assignata sint iure domini in solutum dote. ut dicitur ubi adbut. e. in and. de equalitate do. s. alid. coll. vij. nam verbum assignare ad dominum adapat infra de assignatio liber us here. l. assignare e. imperator per assignatorem attribuit. s. d. rei vend. litem si verberatum. s. e. de iur. l. lucius. e. p. hoc videtur in auct. de non alie. circa medium. col. v. e. hoc cum auctoritas iudicantis interueniat ar. i. de rebus eorum. l. i. s. idem querit. C. In contractum videtur dicitur. ubi adbut que non videtur permissio dote solui sed solui assignari res per securitate dote. e. ut p. i. ges e. liberi alantur et fructibus ipsius dote. e. hoc tenet dicitur iac. de are. e. p. hoc. s. de rei vend. l. officium. s. i. de impensal. l. q. dicitur. de solut. l. i. vide verbum assignare hic non refert ad dominium sed ad usum tantum. e. ut sit secuta de dote p. hoc. i. de l. ij. l. hoc legatum. e. de lega. ij. cum pater. s. pater pluribus. e. arg. s. de ventre in postumido. l. i. s. penal. vide verbum assignare de iur. l. i. modo de accipitur in materiam de qua agitur sicut dicitur de verbo donationis infra locat. l. i. vno. s. sed si verbo donationis. e. hac ultima approbat dicitur. Sol. de cu.**

**¶ Quot autem.** *In debitor a servo cuius nomine de peculio agitur. Et debitor dicitur quod si comens agere de peculio potest alia via sibi consolare non deducit sibi debitor. e. idem si culpa eius sibi alia via non consistit ubi detrabere tunc potest vendidit. ubi e. non peradere ab emptore. ubi et reditio agere que est concessio et in ea veniunt etiam ea de quibus non e. actio nec cogitatum. ubi quod ita erit probandum ut in facienda e. imponenda ratione peculij venditor non deducit quod servus dicitur. sed quatenus est peculium satisfacere creditoribus teneatur secum agere. ubi accessit peculio licet pretium habuerit per rata peculij venditor an punitur ubi conditibus debitor peculiaribus existens ubi post venditionem ubi quod. l. debitor ubi distraxerat. non vendiderat quia in venditioe exceperat debitor adionalia alias e. in litem detraxerat. e. tunc dicitur. contra venditorem in ver. idem scribit. ubi comente omisso emptore. In glo. e. tunc deducam. ubi penes se ut. l. sed si damnum. s. pitecia. ubi pitecia. ubi dicitur habet pretium quod per peculio nominatim accepit ut. s. no. est. In. In fi. glo. e. tunc nihil deducit quare in estimatione peculij estimetur hoc debitor ut. l. quod debetur computatur tamen minus esse in peculio quatenus domino debetur. e. p. tanto minus tene*

betio cre  
acione t  
uno in fi  
piterca  
deo ubi v  
tardau  
empto  
quod qu  
glosio au  
fra de d  
ous elap  
sic p. pite  
queritur  
venditioe  
Sed vid  
item de p  
**¶**  
alium e  
tantum v  
quia in p  
l. sed in  
tel. s. v. q.  
culi sed n  
sus mixto  
debetur a  
sunt coia al  

rōne proce  
rdicatio in  
Ja. de are.  
quod ibi in ob  
no. s. e. l. si n  
venditor.  

item cum p  
quis servus  
si aliquis do  
redibus. e. r  
e. alij volit  
re possit ea  
tum sicut b  
ta. l. bello an  
lit emere par  
ip. l. fundus  
tas ubi ton  

ibi in verio  
tu dicit peculij  
tu. ergo in  
sit communito  

q  
fabandus p  
respondet. ubi

beis creditoribus. In glo. non est per omnia. ibi in  
actione de peculio ut supra de his qui deie. vel effude. l. i. §. c. si ser-  
uus in h. et est rō q̄bi dominus conuenitur hic deducit vel agit.  
præterea ibi in diuersis personis hic in eadem. C. In glo. imo vi-  
deo ibi ut dicitur est. c. l. si vero ibi melior est conditio quare si  
tardauerunt puenire venditorem seu emptorem post deductionem  
emptor dicit sibi imputare ar. p̄cedentis. h. et in regula iuris domini  
quod quis sibi p̄cipit. hoc lo. p̄batur in h. dicitur. §. collige ergo. ex  
glo. h. aut non h. p̄cipit p̄ peculio et non cōuenitur. et ideo fru-  
stra de deductione queritur si vero habuit pecuniam tunc si est an-  
nus elapsus. idem si non aut querit an possit conueniri. et sic q̄  
sic p̄ p̄cipitibus antecedentibus vendunt p̄ sequentibus non. Si  
queritur an possit deducere sibi debita. tunc si cepit deberi post  
venditorem non deducit sed ante sic nisi possit sibi imputari culpa  
Sed unde deducit vel dicitur de ex peculio q̄ remāsit p̄ncipium.  
item de p̄cipio peculij cōuenit de quo deducit.

**Non solum.** Ubi est dare cōditionem serui et peculij cō-  
uenit quis et de peculio quod est p̄ncipium  
aliam et vtriusq̄ debitum deducit. ubi vero peculij tantū vel sui  
tantū vel neutrius non. hoc dicit vsq̄ ad. l. si sine. C. Et diuide  
quia in prima parte erat cōmunitio serui et peculij et durat vsq̄ ad  
l. sed in emptore. in secūda neutrius erat cōmunitio. item cum  
re. vsq̄ ad verādem dicit. in. l. si duo. in tertia erat cōmunitio peculij  
sed non serui. in quarta serui si d. non peculij s̄m quinta ponit ca-  
sus mixtos ubi vtriusq̄ et alterius tantum et cōmunitio ibi quod ei  
debetur a seruo cōmunitio alteri cōuenitur quādo seruus et peculij  
sunt cōmunita secus ut in l. sequentibus.

**Ed in emptore.** In glo. imo videtur  
ibi postquam cepit  
conueniri et sic fuit in dolo. Ibi item alia rō sc̄z p̄-  
ma. ubi locum habeat in emptore et venditor que ex  
rōne procedit. Ibi prima rōne sunt tamen due. vna ibi. nam qua  
rōne. alia in. l. quia hoc casu. ubi vel dicit non est vera ut deducatur  
Ja. de are. hanc fam. alij tenent quartā sed dicit. in. h. glo. sc̄z  
q̄ ibi in obligatione post venditionē p̄tractam hic plus. et facit q̄  
no. d. c. l. si noxali. §. quod aut in h. ubi in vtriusq̄ sc̄z emptore et  
venditor.

**Rem cum testamento.** Ibi vi-  
tus est  
a domino de peculio obligato. ubi omnibus heredi-  
bus domini. Ibi agendum ē p̄ parte b. reditaria. ubi  
item cum p̄ quādo ubi fundat q̄ p̄ma dicit et cōmunitio v. l. c. l. si q̄-  
quis seruum in p̄m. et ibi dicitur. C. Et inducit. Sui. ad quādam  
si aliquis dedit rem in emphyteosim et moni relicto pluribus heredi-  
tibus. et emphyteota vult videri et vult heredi velle cōmunitio.  
et alij vult dare licentiā p̄p̄tore q̄ videri. vtrum ille qui vult em-  
re possit eā hēre p̄ma p̄c tantū vel in totū. et videt. p̄ parte sua tā-  
tum sicut hic dicit q̄ p̄ma deducit sc̄ndis. et p̄ hoc ar. de excu-  
sa. l. bello amāli. §. si plures. et hoc credit verū dūtamē emptor ve-  
lit emere partem aliam nō ar. h. de admitt. l. tutor. §. de cōtrab. d.  
p̄. l. fundus ille. unde si emptor dicit vel renūciat totū vel dimittit  
tas mibi totum d̄z audiri. Sui. de ca.

**Ed et si duo.** Ibi nō p̄ueniat h̄z solū  
nomie sui peculij et sic nō  
deducit quod alteri debetur. ubi insolidum p̄ueniat  
Et de peculio quod est p̄ncipium aliam. C. In glo. vi.  
ibi in veris socijs. serui et peculij ubi sed in p̄cedis casibus serui.  
tu dicit peculij tantū et nō serui peculij. dico cōmunitio cōmunitio  
t. cū ergo in duobus bonis fidei possessibus et fructuarius non  
sunt cōmunitio serui et peculij non deducit vniū q̄ alteri debet. Pl.

**Alis ergo casus.** Contra ad su-  
periora enim dicitur est quod potest esse cōmunitio ser-  
ui et peculij et subaudit et sui et si peculij et ad hūc cūz  
subaudit p̄cipit. hoc. l. vel p̄ma ad. l. p̄cedit. ubi i p̄m. hic  
respondet. ubi si quis serui p̄cipit. ubi et cōcessit. unde peculij remā-

net solius venditoris non aut cōducatur emptori. Et de signifi-  
cato  
bus verbi cōcessit. vide q̄ dicit de lega. l. i. v. rō. §. h. Et in al-  
phabeta dictione p̄cedo. Et inducit. Sui. b. c. l. q̄ si in aliquo  
territorio habebam multas pensiones et dedi alicui territorio an  
videat dedisse pensiones. Nam videtur q̄ non per hanc l. de vi-  
ci q̄ si pensiones debent p̄pter territorium. tunc cōcessio territo-  
rio videtur cōcessio pensiones. v. l. de aci. emp. l. creditor. §. inter  
venditores. et l. i. l. §. sed si locatus. si autem pensiones debebant  
ex alia rebus vel causis q̄ ex territorio. tunc non debent pensio-  
nes. de cōtrab. emp. l. h. §. iustus. et de le. l. i. ubi p̄ponitur. S̄z  
ponit q̄ aliquis dicit concedo tibi castrum meum. anquid videa-  
tur cōcedere quāntum ad dominū vel quāntum ad administratio-  
nem videtur q̄ quāntum ad administratiōem per hanc. l. et q̄ v̄s-  
fructus non potest cedi. de iure do. l. i. v̄sfructus cōcedi sic. §. de  
v̄sfr. l. arboribus. §. v̄sfructuarius. et hoc videtur sentire glo. licet  
variet. de donat. l. i. in p̄m. Ipe dicit q̄ per verbum concedo in  
rebus que non sunt apte ad transferendum dominū. ut in nomi-  
nibus que non possunt transferri nō videtur facta donatio ut di-  
cit. l. v. in p̄m. In alijs autem rebus apte ad dominū transfer-  
rendū ut concedo tibi fundum meum vel p̄ncipio dicit cōcedo  
castrum tuum inspectis personis videtur translatum dominū.  
ar. in. h. de iure naturali. §. sed quod p̄ncipio. de consi. p̄m. l. h. §. d.  
leg. i. l. v. rō. §. v. rō. l. v. rō. §. testamento. et alibi verbum con-  
cedo placet a p̄ncipio ad p̄p̄tore et donatiōem referri. §. de  
do. d. l. h. §. penult. et h. Sui. Ibi seruo concederet alius vero nō  
Ibi ademerit seruo cōmunitio peculij pro sua p̄c alius vero do-  
minus simpliciter et absolute. ubi omni quidem modo volens a se  
abdicare et seruo dare in h. p̄pter hanc finem cōmunitio allegat hoc  
lex. p̄cor. q̄ actiones dicitur sint affixe cōmunitio ita q̄ non tran-  
sunt in alium per cōmunitio. sed solum viles et in glo. sunt p̄cor.  
in glo. in debito. ubi soluit ab illis debito. ubi donatur  
quia tunc cōmunitio queritur cuius p̄mptione donat. v. l. de vulg.  
subst. l. sed et si plures. §. in arrogato. et. l. h. uic queritur. §. p̄. et  
§. de v̄sfruct. sed et si quid donetur. in p̄m. in h. v. c. C. ne iudex  
christianū m̄cipiū. l. et sic et iudex queritur insolidum cui queri  
pōt. v. l. de stip. seruicū. l. i. §. cōmunitio serui.

**Si seruus ordinarius.** Ibi  
mete ad  
evidentiam q̄ dominus de peculio deducit sibi de  
bitum summarū et in p̄ma glo. et diuide in quāz  
partes. sc̄z ibi. et p̄ma illa terra ubi. id quidem. quarta ubi. sed pec-  
culum. quinta in. l. sequenti. cui cōsequens que cōmunitio ubi et pe-  
culum eorum ut supra. l. quāz dicitur. §. in peculio. ubi et quidem  
respondet p̄ma questio q̄ dominus deducit de peculio vicarij  
q̄ ordinarius debet. ubi dicitur q̄ quia illud est in peculio ordi-  
narij quia illud non est in peculio vicarij nec obi. de p̄m. §. p̄-  
nata. v. l. ibi. et vide quod dicit. de tribu. c. l. p̄ma. §. l. ibi ordi-  
narij p̄m a me domino quod peculio ordinarij cōmunitio ubi auge-  
bitur. hoc peculio vicarij cōmunitio. C. In glo. ubi quod mibi d̄z  
et hic est casus in ver. et id quidem. ubi vero q̄ vicario debet et hic  
est casus in ver. id vero q̄ ipsi. ubi vicarius mibi d̄z deductio de  
peculio vtriusq̄. Et hic est casus in ver. sed et si quid. ubi deductio  
mibi debetur s̄z de peculio vicarij. et hic est casus in ver. ad ver-  
ro. p̄ ipsi. ubi p̄ponitur et hic est casus in ver. si peculium cōmunitio.  
Ultimo allegatur hoc lex in ver. et id quidem. q̄ mibi dominus q̄  
quis dicitur domino solum ratione p̄beminētie sicut h̄c ē do-  
minus ordinarius vicarij solum rōne p̄beminētie quod facit ad  
questionem quando maritus cōstituit v̄roem in testamēto domi-  
nam maritū et v̄sfructuariū q̄ valeat relicta. p̄ hoc. l. de pu-  
blicitate. l. si cum tribuissent rerum amo. l. in aucten. de non elige-  
do sc̄do nubentes. §. illud vero quod dicitur v̄sfructuarius de m̄-  
nio et de bo. aucten. poss. l. in venditione. in p̄m. et de sola. l. i. i. i.  
de qua questioe supra dicit. C. si sc̄do nup̄erit mulier. l. i.

**Si.** dicitur q̄ de peculio ordinarij non deducit  
q̄ vicarius debet sed solum de peculio vicarij  
ubi d̄z inquirere heredi domini.

**hic queritur.** C. Ibi actū si per credi  
no ordinarij. ibi de pecu  
lio 1010. ibi vicariou subandi peculio et sic de parte.  
ibi ordinarij q. istud peculū non est in peculio vica  
risset econverso sic.

**Potest.** C. Ibi peculū duplicis generis respicit eūdem. se  
cundū idem ipa h. spe respicit duos res et actio  
de peculio eodē modo respicit eodē vt fm p̄senti ipa respicit il  
lum in effectū respiciat vtrūq. Et vbi fm idem ipa duos res  
respiciat de p̄senti vtrūq. tenet. Primo tamē p̄sentū ille ad quem  
spectat cōtractus et in subsidū alter. hoc dicit vlt. ad. S. inter dū.  
C. Et dicit q. primo ponit p̄sentū q. dicit vlt. ad. ver. agitur.  
ibi ponit q. dicit vlt. ad. ver. que questio. ibi tractat q. dicit in alio  
similī vlt. ad. ver. q. d. in duob. ibi refert p̄sentū q. dicit in alio  
terminat vlt. ad. S. inter dū. ibi ponit casum nouū vlt. ad. l. sum  
mam. ibi q. me maritū. ibi mulierē vx. ma. ibi p̄p̄ scribit. nec ob. j.  
de iure do. l. si legat. vt ibi no. ibi ad. vlt. respicit et dicit q. sic vt no.  
in sequēt. S. in h. sc. u. versiculo. ibi intul. alius intul. nec ob. j. frater  
a fratre vt ibi colligit. ibi p̄sentū p̄p̄ alterius inopia. C. In ver.  
finatū. ibi huiusmodi sui dotalia. ibi p̄sentū de suo creditos pec  
culiar. ibi deducere id de peculio sibi quis. ibi peculū p̄sentū  
vt q. accepit pecuniā mutuo in rem eodē ipas et vtrūq. ibi m. d.  
nō detrahi quando accepit pecuniā mutua solum in rem eius. ibi  
refert q. accepit pecuniā mutua solum in rem suam. C. Opp. q.  
ferua dotalia querat solum vtro. vt. j. de iure do. l. cū post. S. si q.  
maritus ē dominus dotalis vt. C. de rei ven. l. dote ancillā. So. aut  
respiciat status de p̄senti et vlt. ē domin⁹ et eo respectu querit sibi  
vt in cōtrario. aut respiciat ipa de futuro. l. solui matrimonij per  
monē vtri. et tūc vtrūq. est domin⁹ vt. C. de iure do. l. in rebu. et id  
peculū restituit sibi vt dicit. et ar. j. so. ma. l. h. C. In op. q. serua  
dotalia nō querit marito hereditatē vel legatū vt. j. de acquir. re.  
do. l. liber homo. So. aut serua noluist adire q. p̄t vt. C. d. her.  
inst. l. i. et tūc cō querit. aut eius iussu addit et tūc sic. vel dicit aut  
fuit instans p̄sentū de marit. et tūc ei querit vt dicit aut serua vel  
mulieris et tūc mulieris. C. Vel dicit aut in simplici possessore et tūc  
loquit p̄sentū aut in marito qui ē domin⁹ et tūc h. C. In oppo.  
de. l. l. i. h. S. si quid serua. j. de acq. emp. so. vt gl. C. Item op. ad  
ver. que q. d. nō sit eadē q. d. vtrūq. so. vt gl. et declara glo. q.  
ea que no. s. qui sanctū. cog. l. scidū. S. si fundus. et q. d. no. s. i. p̄.  
S. in glo. respiciat. C. In op. q. bec q. d. non dicitur inactat et  
so. vt glo. C. In op. q. q. d. male soluat et sibi dicit cōtractat h. q.  
primo dicit vtrūq. obligari in solidū postea dicit q. primo p̄sentū  
ad quem spectat d. c. a. so. vt glo. Item op. de. l. i. d. e. so. vt glo.  
C. Item op. ad. ver. j. in merito. et sol. vt glo. C. In op. de. l. eo  
ipe. j. e. vbi nō p̄sentū ex ordine. so. vt in d. no. C. Autrit. d.  
si p̄tractus spectat ad multo ē h. peculū eius nō respicietor po  
stea maritus restituit peculū mulieri. an. et dicit q. p. ea soluit dicit  
q. sic q. solatio facta ad eo respicit in subsidū peculū mulieris.

**In glo.** et possidemem in h. dicit et bec vltima vera vt no. in p̄  
cedenti glo. C. Vltimo ed dicit S. h. h. d. S. ad q. d. n. q. p̄  
miora ex parte patris debeant habere bona immobilia et p̄sentū  
miora ex parte matris mobilia qualiter tenent sanctū credere  
tonbas. videtur q. si sint credita que respiciant immobilia q. sanct  
fieri debeat de immobilibus si mobilia de mobilibus per hunc. S. e.  
j. de militari rest. l. si ce. tarū. S. i. Sed bec iura loquuntur quando  
tempore cōtractus erant duo patrimonia. in q. d. n. aut est p̄ oppo  
situm idem esse patrimonia. j. de excu. tu. l. iuris p̄tos. S. cū oīon  
dus. Et ideo videt q. bona debeant estimari et fm estimacionem  
solui creditos. d. d. relig. l. edus. et ad. l. l. si vir vxor. Col.

**Interdum.** C. Et ipsi fructuario qui contraxit tūc  
no circa peculium p̄sentū. ibi apud ip  
sum fructuarium. ibi fructuario debetur alio fecus quia peculū  
suum computat in debitū sui glo. ibi in duobus dominis sicut  
cōtrarius qui est debitor vtrius eorum. ibi sufficit glo. legit duob⁹  
m. dia. sed vtrūq. actio h. peculū penes q. solum est peculium.  
C. Op. clar⁹ q. gl. h. admissio. nō aut ille dicitur ex quo vult  
agere fructuario spectat ad peculium fructuarij et si infra agit cō  
tra p̄sentū et tūc tenetur primo ipse p̄sentū et in resi  
duo fructuario. So. l. i. d. q. d. p̄tractus spectat ad p̄sentū  
niam factus a fructuario verum ē q. h. dicitur. Sed aliud in eo

qui h. peculium penes se quia cum socio imputabit sibi antequam  
agat contra alium quia ista contra respiciunt quantitatē peculij.  
vt. l. frater a fratre. de condi. ind. d. b. l. d. d. et go. quālibet res  
spectu fructuarij in residuum possit agi contra p̄sentū. vt. j.  
e. l. e. ancillarum. S. h. In cōtrario spectante ad fructuarū peno  
soluit sibi postea in residuo agat cōtra p̄sentū. nec mirum q.  
cōtractus respicit totum peculium. et per consequē vtrūq. i. pro  
p̄sentū et fructuarium. Contra hoc infra quia idem videt in  
p̄sentū et fructuario q. est in duobus sociis quod negat litter  
ra. So. non est eadem rō q. duo socij non agūt contra se norali  
ter ita nec de peculio q. si d. conueniri nō cōuenit vel aliter vt in  
glo. Item opp. de. l. si quis seruum. j. e. so. vt in cōtrario. C. Co  
clade ergo vbi dicit q. quis participat peculium et dominus sul  
tunc vtrūq. conuenit et deducit debitū sibi et socio. Item respe  
ctu quo peculij conuenit eo nō agit et p̄sentū vtrūq. in solidum  
non aut aliter contra alterum agi de peculio aut participat vter  
simode tunc querit agant inter se. et dicit q. sic q. respectu non p̄sentū  
niam eo respectu agit aut in solidum. et tūc aut habet totum pecu  
lium penes se tunc de vtrūq. deducti solum habet. aut eodē  
tempore diuisimode tunc respectu eius quod est penes se nō q.  
fecus est in alio aut ergo p̄tractus spectat ad vnum tantum. tūc  
ille tenetur aut ad vtrūq. et tūc vtrūq. aut p. parte et idem quod  
in toto quo ad partem aut est dubium tunc primo ille penes q.  
est peculū in subsidium ad alium.